[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЮЛАСЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

Принято Советом депутатов                                                25 сентября  2020 года

с. Новоюласка

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования Новоюласенский сельсовет от  30.07.2020 № 45/2 «Об утверждения Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области», Совет  депутатов решил:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области   26 ноября 2020 года в 11 часов 00 минут по адресу: Оренбургская область, Красногвардейский район, с.Новоюласка, ул. Дружбы, д. № 8, каб. № 3.

2. Утвердить текст объявления о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, содержащий условия конкурса, согласно приложению.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после опубликования в общественно-политической газете «Красногвардеец» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новоюласенский сельсовет в сети «Интернет» по адресу: https://новоюласка.рф/.  Настоящее решение подлежит опубликованию не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов                                                    В.И.Фаткеева
25 сентября 2020 года № 2/5

Разослано: в дело, администрации района, членам конкурсной комиссии, для опубликования в газете «Красногвардеец», прокурору района.
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Новоюласенский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

от 25.09.2020 № 2/5

Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность

главы муниципального образования Новоюласенский сельсовет
Красногвардейского района Оренбургской области

        26 ноября 2020 года в 11 часов 00 минут состоится конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

Место проведения конкурса: 461164, Оренбургская область, Красногвардейский район, с. Новоюласка, ул. Дружбы, д. № 8, каб. № 3.
Условия конкурса:
1. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию следующие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету;

3) копию паспорта;

4) копию трудовой книжки;

5) копии документов об образовании;

6) справку об отсутствии медицинских противопоказаний для замещения должности главы муниципального образования;

7) письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

2. Не позднее трех дней со дня подачи документов в конкурсную комиссию, гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, представляет в аппарат Губернатора и Правительства Оренбургской области справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в соответствии с Законом Оренбургской области от 01 сентября 2017 года № 541/128-VI-ОЗ «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты сведений, представленных указанными лицами и гражданами».

3. Не позднее дня до даты проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, гражданин, допущенный к участию в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию документы, подтверждающие отсутствие ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, предусмотренных пунктом 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования).

4. Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе представить в конкурсную комиссию программу (концепцию) развития муниципального образования, а также документы, характеризующие его профессиональные качества: рекомендательные письма, характеристику с места работы, документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени (звания), о наградах и почетных званиях и другие документы.
Программа   может содержать:

- оценку текущего социально-экономического состояния муниципального образования;

- описание основных социально-экономических проблем муниципального образования;

-  комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем муниципального образования;

- предполагаемую структуру местной администрации;

-  предполагаемые сроки реализации Программы.

5. Копии документов представляются в нотариально заверенной форме либо одновременно с подлинниками, которые возвращаются заявителю после сверки с ними копий документов. Сверенные с подлинниками копии документов заверяются секретарем конкурсной комиссии.

О приеме документов претенденту на участие в конкурсе выдается расписка с описью принятых документов.
В случае нарушения срока представления документов или представления документов не в полном объеме, в приеме заявления об участии в конкурсе отказывается.

Прием документов для участия в конкурсе, за исключением документов, указанных в пунктах 2, 3 настоящего объявления, осуществляется в течение 10 дней.
Проверка достоверности указанных кандидатом сведений осуществляется в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

6. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:

- не достижения 18 лет на день проведения конкурса;
- признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

- отсутствия гражданства Российской Федерации, отсутствия гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

- осуждения его к наказанию, исключающему возможность непосредственного исполнения полномочий главы муниципального образования, по приговору суда, вступившему в законную силу;

-  в случае непредставления или несвоевременного представления документов для участия в конкурсе, указанных в пункте 1 настоящего объявления, представления их не в полном объеме или с нарушением правил оформления.

7. Вышеуказанные документы кандидат представляет с 03 октября 2020 года по 12 октября 2020 года, в администрацию муниципального образования Новоюласенский сельсовет, по адресу: Оренбургская область, Красногвардейский район, с.Новоюласка, ул. Дружбы, д. № 8, каб. № 1.  Документы на участие в конкурсе принимаются секретарем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоюласенский сельсовет, с понедельника по пятницу с 9.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 17.00 часов, субботу с 9.00 до 15.00 часов, телефон для информации: 8 (35345)3-38-32.
8. Условия и порядок проведения конкурса утверждены решением Совета депутатов муниципального образования Новоюласенский сельсовет от 30.07.2020 № 45/2 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области».

9. С Положением также можно ознакомиться в кабинете № 2 по адресу: Оренбургская область, Красногвардейский район, с. Новоюласка, ул. Дружбы, д. № 8, а также на сайте администрации муниципального образования Новоюласенский сельсовет в сети «Интернет» по адресу: https://новоюласка.рф/.